
Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12. 01. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/2/2/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Klubu seniorů při Obecním úřadu Skřivany o finanční podporu projektu III. 

sportovní hry seniorů Královéhradeckého kraje 2015 (příloha č. 1) 
 2. žádost Občanského sdružení Život bez bariér o finanční výpomoc na pokrytí 

nákladů dle rozpočtu na sociální služby na 1. čtvrtletí 2015 na pokrytí služby 
denní stacionář a odborné sociální poradenství (příloha č. 2) 

 3. informace Města Opočna o využití finančního daru, poskytnutého 
Královéhradeckým krajem na úhradu opatření vedoucích ke zlepšení situace v 
objektu čp. 315 v Českém Meziříčí (příloha č. 3) 

 4. žádost Občanského sdružení Život bez bariér o finanční podporu k realizaci 
projektu "Výměna zkušeností a dobré praxe v oblasti sociálních služeb 
podporujících život osob se zdravotním postižením a seniorů v jejich přirozeném 
prostředí" v rámci švýcarsko-české spolupráce v roce 2015 (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, informovat na 

schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Klubu seniorů při Obecním 
úřadu Skřivany. 
termín: 09.02.2015                                                                                                              

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí Občanského sdružení Život 
bez bariér dle bodů I.2, I.4                                                         
termín: 09.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/3/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích společnosti Zdravotnický 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
2 

holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec 
Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321:  
čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za období 1. 
1. 2014 -  30. 9. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/2/4/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr zpracování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 - 2020 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  zpracování strategického dokumentu Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého 

kraje 2016 -  2020 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

1. zajistit realizaci usnesení  
2. průběžně informovat orgány Královéhradeckého kraje o průběhu realizace 
usnesení                                                                             
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/5/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2014 kapitoly 15 - zdravotnictví do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 ve výši 1.753,0 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 dle důvodové zprávy 

II. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
3 

 USNESENÍ RK/2/6/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy platových výměrů ředitelům zdravotnických příspěvkových organizací v 

souladu s Nařízením vlády č. 303/2014 Sb., 
II.  s t a n o v u j e  
  platové výměry ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví zřízených 

Královéhradeckým krajem s účinností od 1.1.2015 dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení                     
termín: 29.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/7/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s 

názvem "Zajištění prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo 
zdravotnické zařízení " zadané v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 a § 12 odst. 3 
zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče společnosti MEDICAR(e) cz s.r.o., Hradecká 1690/2a, 500 

12 Hradec Králové, IČ 275 38 915 ze zadávacího řízení 
 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je společnost 1. KORONERSKÁ 

s.r.o., Benešova 141, 541 03 Trutnov, IČ 016 81 486 -  nabídková cena za jednu 
prohlídku 1.299,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu s názvem "Zajištění prohlídek těl 

zemřelých na území Královéhradeckého kraje mimo zdravotnické zařízení" a smlouvu 
o dílo s vítězným uchazečem na zajištění zdravotních služeb dle přílohy důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu s vítězným 
uchazečem na zajištění zdravotních služeb  
termín: 25.02.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
4 

USNESENÍ RK/2/8/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s e   s e z n á m i l a  
  se záměrem Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov zapojit začleněné 

zařízení Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb do projektu v 
novém programovacím období 2014 - 2020 - bod 2.3 Rozvoj infrastruktury pro 
poskytování zdravotnických služeb a péče o zdraví - opatření směřující k transformaci 
poskytování psychiatrické péče - Centrum duševního zdraví 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov odkoupit od města Trutnov 

nemovitost Na Nivách čp. 57 s cílem zřízení Centra duševního zdraví za podmínky 
získání evropské podpory  

 

 
USNESENÍ RK/2/9/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na nominaci řádného člena a náhradníka Řídícího výboru ITI za 

Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  nominaci řádného člena a náhradníka Řídícího výboru ITI za Královéhradecký kraj, dle 

přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 30.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/10/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1635/2014 v části I. následovně: 

I. provádí 
na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 8. 12. 2014 
následující rozpočtové opatření: 
zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura určených na příspěvky na provoz 
příspěvkových organizací v částce 50,0 tis. Kč a ostatních běžných výdajů v objemu 
50,0 tis. Kč za současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální 
rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
5 

USNESENÍ RK/2/11/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Nový Sazebník pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jednotlivých položek, který se použije pro příjemce 
grantových projektů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 

 2. Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u příjemce Střední 
průmyslová škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 

 3. Žádost o prominutí povinnosti úhrady odvodu za porušení rozpočtové kázně u 
příjemce Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 

 4. Žádost o prominutí odvodu dotace, příslušného penále včetně dopočtu u 
příjemce Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec 
Králové 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit Sazebník pro stanovení výše prominutí povinnosti odvodu za porušení 

rozpočtové kázně a výklad jeho jednotlivých položek dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy. 

 2. Schválit částečné prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Střední průmyslová škola, Hradec Králové, Hradební 1029/2 ve výši 362 

717,25 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 b) Mateřská škola Trutnov, Komenského 485 ve výši 70 476,- Kč. Částka bude 

prominuta v režimu de minimis. 
 c) Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové ve 

výši 43 903,08 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 3. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Základní škola a Mateřská škola, Lhota pod Libčany ve výši 36 768,-Kč. Částka 

bude prominuta v režimu de minimis. 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                                     
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/12/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestičních dotací na kulturní akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje v roce 2015 v celkové výši 2 770 tisíc Kč z kapitoly 16 - 
kultura dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
6 

 2. se zvýšením neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2015 kapitoly 16- kultura o finanční částku 670 tisíc Kč za 
současného snížení běžných výdajů kapitoly 16 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/13/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Revitalizace Kuks, o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy a návrh Smlouvy o 

poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí dotace s 

návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu Braunův kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                           
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/14/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s dodatkem č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Impuls Hradec Králové, 

centrum podpory uměleckých aktivit, kterým se mění sídlo organizace 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                             
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
7 

USNESENÍ RK/2/15/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o návrhu přípravy organizace výběrového řízení na poskytovatele 

veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje po 31.12.2016. 

 

 
USNESENÍ RK/2/16/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a přehled o realizovaných akcích prováděných v roce 2014 

společností SÚS KHK a.s. 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizovaných akcích prováděných v roce 2014 společností SÚS KHK a.s. 
 

 
USNESENÍ RK/2/17/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2015 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2015 školám a 

školským zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle 
aktuálních výkonů a nových finančních normativů pro r. 2015 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                               
termín: 30.01.2015                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015                    
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
8 

USNESENÍ RK/2/18/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015, dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje                    
termín: 20.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/19/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančního daru na pořádání významných tradičních sportovních akcí s 

udělenou každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 
2015 (z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje 2015 -  kap. 9) vč. 
vzoru darovací smlouvy:   
TJ Sokol Dřevěnice (IČ: 44479352) -  Volejbalová Dřevěnice 2015 -  100.000,- Kč 
Automoto klub v AČR Hořice (IČ: 00485764) -  300 zatáček Gustava Havla 2015   
100.000,- Kč   
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) -  Krkonošská 
70 2015   100.000,- Kč   
SKI KLUB Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) -  Skiinterkriterium Říčky v 
Orlických horách 2015   70.000,- Kč   
Auto klub v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) -  Mistrovství Evropy FIA v autokrosu 
Štikovská rokle 2015 -  100.000,- Kč   
SK Karate Spartak Hradec Králové (IČ: 42194831) -  Grand Prix Hradec Králové 2015   
100.000,- Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení                     
termín: 28.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/20/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh složení pracovní skupiny pro přípravu návrhu dobrovolníků pro udělení ceny 

Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 2014 a návrh složení komise pro výběr 
dobrovolníků oceněných cenou Zlatá koruna Královéhradeckého kraje 2014 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
9 

II.  j m e n u j e  
 1. pracovní skupinu pro přípravu návrhu dobrovolníků pro udělení ceny Zlatá 

koruna Královéhradeckého kraje 2014 ve složení: 
Rudolf Cogan 
Josef Dušek 
Josef Hylský 
Daniela Janáčková 
Martin Mihulka 
Jiří Morávek 
Martin Paur 
Jiří Pekař 
Karel Potoček 
Josef Solár 
Eva Víšková 

 2. komisi pro výběr dobrovolníků oceněných cenou Zlatá koruna 
Královéhradeckého kraje 2014 ve složení: 
Radek Balcárek 
Rudolf Cogan 
Jiří Pekař 
Josef Solár 
Táňa Šormová 

 

 
USNESENÍ RK/2/21/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  seznam firem na ocenění za výraznou spolupráci se středními školami 

Královéhradeckého kraje - "FIRMA ŠKOLE 2014":   
Baumax ČR s. r. o.   
Moravské naftové doly Hodonín - ústřední dílny   
Tyco Electronics EC Trutnov s. r. o.   
Fakultní nemocnice Hradec Králové   
VEBA, textilní závody a. s.   
DEPRAG CZ a. s.   
Federal-Mogul Friction Products, a. s.   
ŠKODA AUTO a. s.   
STUEKEN s. r. o.   
Farma Tichý a spol. a. s. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit slavnostní vyhlášení a předání ocenění                               
termín: 31.01.2015                                                                                                               

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
10 

USNESENÍ RK/2/22/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 -  2016 - Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2015   2016 ve znění přílohy č. 1. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Mimořádnou aktualizaci přílohy č. 4.1 Plánu rozvoje sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji 2011 -  2016 včetně Sítě veřejně podporovaných 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2015 -  2016 ve znění 
přílohy č. 1 a 2. 

 2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení 
ZK/18/1200/2014 s poskytovatelem NOMIA, o.p.s. 

III. u k l á d á  
  Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na jednání zastupitelstva Královéhradeckého kraje 2. 2. 2015.  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/23/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  písemné zprávy zadavatele služeb, které jsou přílohou č. 1 - 51 tohoto usnesení, k 

veřejným zakázkám dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  písemné zprávy zadavatele služeb, které jsou přílohou č. 1 - 51 tohoto usnesení, k 

veřejným zakázkám dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín: 14.01.2015                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat písemné 
zprávy zadavatele služeb, které jsou přílohou č. 1-51 tohoto usnesení 
termín: 14.01.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
11 

USNESENÍ RK/2/24/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o 1. část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.02/C1.00007 příspěvkové 
organizace Barevné domky Hajnice -  tj. o 1.317.969,00 Kč z MPSV na rok 2015 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015                                                            
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/2/25/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru do vlastnictví příspěvkové organizace Domov Dědina 

Opočno od Unie svobody -  Demokratické unie ve výši 50 000,-- Kč na podporu 
činnosti obdarovaného dle důvodové zprávy 

 2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domov Dědina Opočno o přijatém usnesení                                                                                                                 
termín: 30.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/26/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek komise pro posouzení a hodnocení nabídek, 
která je přílohou č. 1 tohoto usnesení, k veřejné zakázce „Terénní programy pro osoby 
ohrožené vyloučením – Královéhradecký kraj“ 

 2. Návrh Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, které je přílohou č. 2 tohoto usnesení k 
veřejné zakázce „Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením – 
Královéhradecký kraj“ 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
12 

 3. Návrh na uveřejnění předběžného oznámení nového zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením – Královéhradecký kraj“ v 
rozsahu přiměřeném časovému období plnění předmětu smlouvy v předpokládané 
délce 4-6 měsíců. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. O zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce „Terénní programy pro osoby ohrožené 
vyloučením – Královéhradecký kraj“ z důvodů uvedených v příloze č. 2 tohoto 
usnesení 

 2. O uveřejnění předběžného oznámení nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením – Královéhradecký kraj“ v rozsahu 
přiměřeném časovému období plnění předmětu smlouvy v předpokládané délce 4-
6 měsíců. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 

   termín: 31.01.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 
zrušení veřejné zakázky „Terénní programy pro osoby ohrožené vyloučením – 
Královéhradecký kraj“ 

   termín: 31.01.2015  
  

 

 

 

USNESENÍ RK/2/27/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  Usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/6/120/2013 ze dne 04. 02. 2013 bod 

11, v části I., přičemž členy Tripartity Královéhradeckého kraje jmenuje: 
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje (předseda Tripartity 

Královéhradeckého kraje) 
 2. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
 3. Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
 4. PaedDr. Josefa Lukáška, radního Královéhradeckého kraje 
 5. JUDr. Ivanu Křečkovou, ředitelku Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 6. Libora Dvořáka, zástupce OS Kovo (místopředseda Tripartity Královéhradeckého 

kraje) 
 7. Ing. Růženu Ryglovou, zástupkyni ČMKOS 
 8. Vlastimila Skořepu, zástupce OS pracovníků textilního, oděvního a kožedělného 

průmyslu Čech a Moravy 
 9. PhDr. Janu Koubovou, zástupkyni OS energetiků a chemiků 
 10. Ivu Řezníčkovou, zástupkyni Odborového svazu zdravotnictví 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
13 

 11. Mgr. Tomáše Krčála, regionálního manažera Svazu průmyslu a dopravy 
(místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje) 

 12. Jana Wiesnera, předsedu Svazu českých a moravských výrobních družstev, 
předsedu Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských svazů, 
viceprezidenta Hospodářské komory ČR 

 13. Ing. Otto Daňka, generálního ředitele ATAS elektromotory Náchod a.s 
 14. Ing. Josefa Šmída, zástupce Škoda Auto a.s. Kvasiny 
 15. Ing. Jiřího Zadrobílka, zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu 
 

 

USNESENÍ RK/2/28/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje pro postupy účetního odepisování 

dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/2/29/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí neinvestiční dotace městu Kostelec nad Orlicí na kofinancování a 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Třebechovice pod Orebem -  realizace 
doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem" dle důvodové 
zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a 

zemědělství na rok 2015 vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního 
zákona ve výši 213.556 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace v maximální výši 213.556 Kč městu Kostelec nad 
Orlicí na kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů projektu "Třebechovice 
pod Orebem -  realizace doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality 
znečištěné atrazinem"  

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
14 

USNESENÍ RK/2/30/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  změnu charakteru dotace poskytnuté obci Jetřichov na úhradu kofinancování dotace 

z OPŽP, projekt "Jetřichov -  Pasa, sanace staré ekologické zátěže" z neinvestiční na 
investiční 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/31/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 34/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                               
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/32/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "III. Digitalizace a ukládání" ve výši 2 600 403,00 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a 
to 2 210 342,55 Kč z org 9999 a 390 060,45 Kč z org 7777, za současného navýšení 
kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 2 600 403,00 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2015 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 30.08.2015                                                                                                              

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
15 

USNESENÍ RK/2/33/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "IV. Integrace úřadu a integrace s ISVS" ve výši 7 424 257,50 Kč z rozpočtu 
kapitoly 21, a to 6 310 618,88 Kč z org 9999 a 1 113 638,62 Kč z org 7777, za 
současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových výdajů o 7 424 257,50 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
roce 2015 
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín: 30.08.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/34/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/23/1062/2014 
II.  p r o j e d n a l a  
  další postup zadavatele v návaznosti na možné propojení uchazečů veřejné zakázky 

"Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí část C -  lůžka pro 
specializovaná lůžková pracoviště na základě znění odpovědi Regionální radě regionu 
soudržnosti Severovýchod v rámci zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic KHK III" 
(příloha č. 2 důvodové zprávy) 

III. r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem "Přístrojové vybavení 

nemocnic Královéhradeckého kraje III", dílčí část C -  lůžka pro specializovaná lůžková 
pracoviště dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve 
znění pozdějších předpisů 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení "Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje III", dílčí část C -  lůžka pro specializovaná lůžková 
pracoviště dle bodu III tohoto usnesení. 
termín: 20.01.2015                                                                                                              

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
16 

USNESENÍ RK/2/35/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Přípravu zadávacího řízení "Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje -

lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště", dle přiloženého dokumentu Důvodová 
zpráva. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

III. s c h v a l u j e  
  Přípravu významné veřejné zakázky "Přístrojové vybavení nemocnic 

Královéhradeckého kraje - lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště" dle směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění. Za předpokladu schválení přípravy projektu 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci KHK se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 712 18 840, zastupováním zadavatele v 
zadávacích řízeních dle důvodové zprávy.                                                                                
termín: 30.09.2015                                                                                                               

V. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu KHK.                                                                  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/36/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce "III/28435 Šárovcova Lhota -  Hamerský Mlýn" 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů:COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 

77 005 a Šárovcova Lhota   SOVIS + SaM, Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec 
Králové, IČ: 275 32 208, z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
stavební práce III/28435 Šárovcova Lhota -  Hamerský Mlýn, z důvodu, že 
uchazeči nezpracovali nabídku v souladu s požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 7 550 828,69 Kč bez DPH, 9 136 502,71 
Kč vč. DPH) 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
17 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce III/28435 Šárovcova Lhota -  Hamerský 

Mlýn a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje                                     

termín: 28.02.2015                                                                                                               
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: COLAS CZ, a.s., Praha 9, Ke Klíčovu 9, 

PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 a Šárovcova Lhota -  SOVIS + SaM, Pardubická 
852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208, z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce III/28435 Šárovcova Lhota -  Hamerský 
Mlýn, z důvodu, že uchazeči nezpracovali nabídku v souladu s požadavky 
zadavatele 
termín: 31.01.2015                                                                                                              

 2. podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo s 
uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ: 421 96 868 (cena 7 550 828,69 Kč bez DPH, 9 
136 502,71 Kč vč. DPH)                                                         
termín: 28.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/37/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Transformace Barevných 

domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod -  stavební práce, 
vybavení a publicita 2 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu 
otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

a) APN Bau a.s., se sídlem Obrovského 402/11, 141 00 Praha 4 - Chodov, IČ: 442 
69 331, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
b) M-STAV UNO s.r.o., se sídlem Sokolská 230, Ústí nad Orlicí 562 04, IČO: 246 77 
825, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Transformace Barevných 
domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod -  stavební práce, 
vybavení a publicita 2" dle přílohy 2 a 3 důvodové zprávy. 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce -  Průmstav Náchod s.r.o., se 
sídlem Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 252 75 062 s cenou 2.792.796,78 
Kč bez DPH (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy). 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
18 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo a kupní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Transformace 
Barevných domků Hajnice -  nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod -  stavební 
práce, vybavení a publicita 2, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat, 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:31.01.2015                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení                    

termín:31.01.2015                                                                                                       
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení                    

termín:31.01.2015                                                                                                       
 d) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení                             

termín:31.03.2015                                                                                                       
 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci usnesení. 
termín: 31.03.2015                                                                                                           

 

 

USNESENÍ RK/2/38/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Snížení energetické 

náročnosti budovy LDN -  B v nemocnici Nový Bydžov -  stavební práce" dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného podlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

a) SETORIX GROUP s.r.o., se sídlem Za Pasáží 1609, 530 02 Pardubice, IČ: 288 22 
323 v souladu s § 60 odst. 1 ZVZ,  
b) M-STAV UNO s.r.o., se sídlem Sokolská 230, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČ: 246 77 
825, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ,  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN -  B v nemocnici Nový Bydžov  - stavební práce". 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce uchazeče ASJ s.r.o., se sídlem 
Světí 8, 503 12 Světí, IČ: 252 81 861 s cenou 4 561 016 Kč bez DPH (dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy). 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
19 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky "Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN -  B v nemocnici Nový Bydžov -  stavební práce", dle bodu II. 
2. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:31.01.2015                                                                                                       
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve 

znění příloh 3   4 důvodové zprávy.                                                               
termín:31.01.2015                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení      
termín:31.01.2015     

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení.                     
termín:28.02.2015                                                                                                      

 

 
USNESENÍ RK/2/39/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce "Snížení energetické 

náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně -  stavební práce" dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného podlimitního zadávacího 
řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

a) OBIS, spol. s r.o., se sídlem Přibyslavská 200, 509 01 Nová Paka, IČ: 609 33 682 
v souladu s § 76 odst. 1 ZVZ,  
b) M-STAV UNO s.r.o., se sídlem Sokolská 230, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČ: 246 77 
825, v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 ZVZ,  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Snížení energetické 
náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně -  stavební práce". 

 2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce uchazeče LANGERONE, SE, se 
sídlem Devotyho 1729, 530 02 Pardubice, IČ: 289 31 521 s cenou 3 860 138,80 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky "Snížení energetické 
náročnosti budovy Dopravní zdravotní služby v Jičíně -  stavební práce", dle bodu II. 
2. tohoto usnesení. 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
20 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení                    

termín:31.01.2015                                                                                                        
 b) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve 

znění příloh 3 -  4 důvodové zprávy.                               
termín:31.01.2015                                                                                                       

 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení                    
termín:31.01.2015                                                                                                       

 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení.                     
termín:28.02.2015                                                                                                       

 

 
 USNESENÍ RK/2/40/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 3. 2011 na 

vypracování projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "Silnice 
III/2997 Hradec Králové, ul. Pouchovská" 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 3. 2011 na vypracování 

projektové dokumentace ve stupni DSP + DZS stavební akce "Silnice III/2997 Hradec 
Králové, ul. Pouchovská" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje.                                            
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/2/41/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na "Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební 
akce II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek" 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
21 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu II usnesení 
termín: 15.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/42/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu Revitalizace 
zámeckého parku Kopidlno ze dne 29. 9. 2014 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu Revitalizace 
zámeckého parku Kopidlno ze dne 29. 9. 2014 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu II. přijatého usnesení 
termín: 31.01.2015                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 
realizovat přijaté usnesení  
termín: 31.01.2015                                                                                                                       

 

 
USNESENÍ RK/2/43/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Stavební úpravy objektu 

Gymnázia J. K. Tyla" 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "Stavební úpravy objektu 

Gymnázia J. K. Tyla" 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat dodatek č. 3 dle bodu I a II. 
termín: 15.01.2015                                                                                                               

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
22 

USNESENÍ RK/2/44/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektům: 
 1. Dodatek č.2 - II/280 Cholenice - Žlunice, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/29.01194 

(HK/1194/S) 
 2. Dodatek č. 4 - II/308 Hradec Králové -  Slatina, 2.etapa, reg. č. 

CZ.1.13/1.1.00/29.01200 (HK/1200/S) 
 3. Dodatek č. 2- III/28526 Rokol -  Nový Hrádek -  Borová, 1.etapa reg. č. 

CZ.1.13/1.1.00/29.01189 (HK/1189/S) 
 4. Dodatek č. 1 - II/308 Hradec Králové -  Slatina, 1.etapa, reg.č. 

CZ.1.13/1.1.00/35.01312 (HK/1312/S) 
 5. Dodatek č. 1 - II/317 Borohrádek -  Čermná nad Orlicí, 3.etapa, reg.č. 

CZ.1.13/1.1.00/35.01311 (HK/1311/S) 
 6. Dodatek č. 1 - II/281 Dolní Bousov - Sobotka, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/35.01301 

(HK/1301/S) 
II.  s c h v a l u j e  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu I.1-6 
termín: 16.01.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/2/45/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektům 
 1. Dodatek č. 1 - II/297 Čistá -  Černý Důl -  Svoboda nad Úpou, 3. etapa, reg. č. 

CZ.1.13/1.1.00/35.01305 
 2. Dodatek č. 2 - II/303 Rozšíření o stoupací pruhy, reg. č. CZ.1.13/1.1.00/29.01192 
 3. Dodatek č. 2 - II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah - 2. etapa, reg. č. 

CZ.1.13/1.1.00/29.01190 
 4. Dodatek č. 2 - III/3193 Peklo - Roveň, reg.č. CZ.1.13/1.1.00/29.01195 
 5. Dodatek č. 3 - Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 4. etapa, reg.č. 

CZ.1.13/1.1.00/29.01198 
 6. Dodatek č. 3 - II/297 Čistá -  Černý Důl -  Svoboda nad Úpou, 2. etapa, reg.č. 

CZ.1.13/1.1.00/29.01196 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
23 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodu I.1-6 
termín: 16.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/46/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"                                
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/47/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2014, vložených 

občanským sdružením "Život bez bariér" do nemovitého majetku v katastrálním 
území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem 
Občanskému sdružení Život bez bariér, Lomená 533, Nová Paka za podmínek 
uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva ze dne 20.10.2006, 
dodatku č. 1 ze dne 24.7.2007, dodatku č. 2 ze dne 19.3.2008, dodatku č. 3 ze dne 
6.10.2008, dodatku č. 4 ze dne 27.8.2009, dodatku č. 5 uzavřeného dne 13.10.2011, 
notářský zápis o uznání dluhu, dohodu o svolení k vykonavatelnosti ze dne 
13.10.2011 a dodatku č. 6 ze dne 8.7.2013 

 

 
USNESENÍ RK/2/48/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 82.230,96 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
24 

Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na 
rok 2015 (viz příloha usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová 
zpráva). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/49/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2014 v celkovém objemu 835,4 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31.12.2014 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví krajský úřad na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do jednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                          
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém objemu 15.551,23 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2014 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z kap. 50 Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 do rozpočtu kap. 50 
Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci na rok 
2015 (viz příloha usnesení) se zachováním původního účelu akcí (viz důvodová 
zpráva). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
25 

USNESENÍ RK/2/51/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2014 v celkovém objemu 646,9 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31. 12. 2014 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví kultura na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/52/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2015 o celkovou částku 1558 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2014 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví správa majetku kraje v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2015 o celkovou 
částku 10.996,0 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2014 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2015 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
26 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/54/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 50 (FRR) - kapitálových výdajů odvětví dopravy snížení 

příspěvku příspěvkové organizaci určené na přípravu staveb o 5 mil. Kč a o stejnou 
částku navýšení výdajů určených na přípravu staveb hrazených Královéhradeckým 
krajem 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2015 
termín: 30.03.2015                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/2/55/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2014 v celkovém objemu 32.850,1 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31. 12. 2014 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví doprava na rok 2015 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 USNESENÍ RK/2/56/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 123,253.581,97 
Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2014 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
27 

 2. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 
7777) - o 79,703.340,19 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 3. s navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 
7777) - o 900.000,00 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014  

 4. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na předfinancování 
projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy a 41. výzvy ROP SV v 
oblasti podpory 1.1 (org. 8888) - o 41,611.886,39 Kč, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 5. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 10,579.762,23 Kč ve složení: 
2,135.262,23 Kč pro stabilizaci skalních svahů, 3,800.000,00 Kč pro OREDO - fáze 
II. modernizace odbavovacího systému a 4,644.500,00 Kč pro OREDO - 
neuznatelné náklady fáze II. modernizace odbavovacího systému, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 6. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury o 21,120.184,05 Kč určených pro 
projekt Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 7. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví správa majetku kraje o 31,025.588,61 Kč 
určených pro projekt Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 
hluchoněmých v Hradci Králové, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 8. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů o částku 3,993.974,95 Kč a 
běžných výdajů o částku 103.139,65 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou ze státního rozpočtu na projekt Digitální planetárium, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 9. s navýšením kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury o částku 427.526,30 Kč ve složení: 383.086,10 Kč 
kapitálových výdajů a 44.440,20 Kč běžných výdajů pro projekt Digitální 
planetárium, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého 
kraje za rok 2014 

 10. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 36,348.750,00 Kč Kč určených pro 
projekt Zlepšení dopravní dostupnosti na česko-polském příhraničí v oblasti 
Bystřických a Orlických hor, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

 11. s navýšením kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví evropské integrace o 19,567.692,73 ve složení: 19,258.359,08 
Kč kapitálových výdajů a 309.333,65 Kč běžných výdajů určených pro projekty 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
28 

předkládané do IROP, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2014 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kapitoly 21 na předfinancování výdajů za výkon technického dozoru 
stavebníka a koordinátora BOZP a za provedené stavební práce v projektu odvětví 
zdravotnictví Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem ve výši 
2 845 396,51 Kč z vratky předfinancování, org. 9999 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015.  
termín: 30.03.2015                                                                                                              

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/58/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 v celkové výši 12 100 Kč pro projekt z odvětví školství SŠ a 
ZŠ, Nové Město nad Metují "Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, 
Jiráskova 640, Opočno" z toho 10 890 Kč z vratky předfinancování (org. 9999) na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu a 1 210 Kč z rezervy na kapitole 21, org. 
7777/50 na kofinancování výdajů projektu na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
projektu uzavřené dne 2. 12. 2014 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín: 30.03.2015                                                                                                              



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
29 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Úlibice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. III/328 42 
část p.p.č. 6/1, která je dle GP č. 331-235/2014 označena jako p.p.č. 6/3 o 
výměře 20 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Úlibice 
Celková výměra:20 m2 
Věcné břemeno:na p.p.č. 6/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování 
vedení telekomunikační sítě dle GP č. 191-239/2002, pro oprávněného České 
Radiokomunikace a.s., se sídlem Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov, 
IČO: 24738875 podle Smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 11.4.2003   
úplatná 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/2/60/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:A+R s.r.o., se sídlem Počernická 257, 250 73 Radonice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
30 

Pozemek:zastavěn silnicí č. II/305 
p.p.č. 333/1 o výměře 17 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                      
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Bartošovice v Orlických horách 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/3115  
p.p.č. 5716 o výměře 332 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace a  
část p.p.č. 5692, která je dle GP č. 370-58/2013 označena jako p.p.č. 5692/2 o 
výměře 654 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Bartošovice v Orlických horách 
Celková výměra:986 m2 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
31 

USNESENÍ RK/2/62/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Borohrádek 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. II/317  
část p.p.č. 833/2, která je dle GP č. 260-752/2013, 772-752/2013 označena jako 
p.p.č. 833/4 o výměře 79 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Borohrádek 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/63/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:obec Synkov-Slemeno 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěn silnicí č. II/318  
p.p.č. 673 o výměře 35 m2ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov-Slemeno 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za provedení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1.k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
32 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                                                                                                                  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem "Darovací smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí z vlastnictví České 

republiky" na bezúplatný převod vybraných pozemků určených k plnění funkcí lesů, 
lesních porostů, včetně součástí a příslušenství  
Převodce: Česká republika 
Právo hospodařit s majetkem státu: 
 Lesy České republiky, s. p.  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Podmínky bezúplatného převodu: 
Součástí bezúplatného převodu nemovitého majetku je i smluvní ujednání, zákaz 
zcizení a zákaz zatížení předmětu smlouvy dle podmínek sjednaných v článku V. odst. 
2. Darovací smlouvy o bezúplatném převodu, které společně zřizují jako věcná práva. 
Tyto uvedené zákazy budou zapsány jako věcná práva v katastru nemovitostí, a to po 
dobu 50 let za účelem zajištění účelu převodu předmětu smlouvy - zajištění kvalitní 
odborné praktické přípravy a výuky absolventů lesnických a mysliveckých 
maturitních oborů střední lesnické školy, a to České lesnické akademie Trutnov   
střední školy a vyšší odborné školy Trutnov, jejímž zřizovatelem je Královéhradecký 
kraj. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                   
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., se zajištěním přípravy teplé užitkové vody 
přímo v objektu radiační a klinické onkologie ON Jičín. 
Dotčená nemovitost: 
- budova č.p. 510 na st.p.č. 1045, zast. plocha a nádvoří, objekt k bydlení (oddělení 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
33 

radiační a klinické onkologie) 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti se zajištěním přípravy teplé užitkové vody 
přímo v objektu radiační a klinické onkologie dle bodu I. tohoto usnesení v k.ú. a obci 
Jičín  
termín: 31.03.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s odpisem pohledávky v celkové výši 18.542,00 Kč příspěvkovou organizací 

Gymnázium Nový Bydžov dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájit kroky vedoucí k vymáhání škody na majetku kraje ve výši 800.000,00 Kč 

společně a nerozdílně po bývalých radních Královéhradeckého kraje Ing. Pavlu 
Bradíkovi, Helmutu Dohnálkovi, Ivanu Doležalovi, MUDr. Jiřím Vamberovi, Ing. 
Rostislavu Všetečkovi a tehdejší zaměstnankyni kraje Mgr. Haně Moravcové 

III. d o p o r u č u j e  
  ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zahájit kroky vedoucí k vymáhání 

vzniklé škody podle pracovněprávních předpisů ve vztahu k bývalé zaměstnankyni 
kraje zařazené do krajského úřadu Mgr. Haně Moravcové 

IV.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I.                               
termín: 23.01.2015    

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi,MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského 
živnostenského úřadu 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II.                                                                                                                                                             
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 3. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III.                                
termín: 27.02.2015                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
34 

USNESENÍ RK/2/67/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost TJ Maratonstav Úpice o záštitu a vyjádření podpory 
II.  v y j a d ř u j e  
  podporu akci 11. Světový pohár v běhu do vrchu mladých Česká republika -  Janské 

Lázně v termínu 27. 5. 2016   29. 5. 2016 
III. s c h v a l u j e  
  udělení záštity nad akcí 11. Světový pohár v běhu do vrchu mladých Česká republika   

Janské Lázně v termínu 27. 5. 2016 -  29. 5. 2016 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana,  

připravit návrh poskytnutí finančních prostředků na danou akci za předpokladu 
přidělení dané akce žadateli                                                         
termín: 31.12.2015                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje ve 2. polovině roku 2014. 
 2. přehled zahraničních služebních cest členů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje ve 2. polovině roku 2014. 
 

 
 USNESENÍ RK/2/69/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 

hejtmana Královéhradeckého kraje na Slovensko, Banská Bystrica v termínu 
28. 8. -  29. 08. 2014, která se uskutečnila z důvodu účasti na oslavách 70. výročí 
SNP. 

 2. zprávu ze zahraniční služební cesty RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje do Polska, Strzegom v termínu 14. 09. 2014, 
která se uskutečnila z důvodu účasti na Dolnoslezských vojvodských dožínkách. 

 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Srbska (Zrenjanin, Novy Sad, Bělehrad, Česko Selo, 
Kruščica, Bela Crkva) v termínu 22. - 27. 9. 2014, která se uskutečnila za účelem 
seznámení se školstvím a školskou politikou v Srbsku a návštěvy krajanů. 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
35 

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty PaedDr. Josefa Lukáška, člena Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Kudowa Zdroj v termínu 02. -  03. 10. 2014, 
která se uskutečnila za účelem účasti na Fóru polsko-českého pohraničí. 

 5. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Karla Janečka, 2. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, do Německa, Berlín v termínu 07. -  08. 10. 2014, která 
se uskutečnila za účelem účasti na jednání Unie komor Labe/Odra. 

 6. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Wroclav (Legnica) v termínu 23. -  24. 10. 
2014, která se uskutečnila z důvodu účasti na Mezinárodním semináři škol 
podporujících talent. 

 7. zprávu ze zahraniční služební cesty 7. RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka 
hejtmana Královéhradeckého kraje a RNDr. PhD. Zity Kučerové, ředitelky CIRI do 
Srbska (Zrenjanin, Novy Sad, Bělehrad, Česko Selo, Kruščica, Bela Crkva) v 
termínu 23. - 26. 11. 2014, která se uskutečnila za účelem splnění aktivity v rámci 
projektu Přenos zkušeností s čerpáním prostředků z předvstupních fondů EU - 
Banát (Srbsko) a návštěvy krajanů. 

 8. zprávu ze zahraniční služební cesty Mgr. Táni Šormové, členky Rady 
Královéhradeckého kraje do Polska, Swidnica v termínu 28. 11. 2014, která se 
uskutečnila z důvodu účasti na setkání na téma spolupráce Dolního Slezska s 
českými regiony v oblasti vzdělávání v rámci OPPS ČR-PL 2014-2020. 

 

 
USNESENÍ RK/2/70/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 

kraje do Francie, Paříž v termínu 29. -  31. 01. 2015, která se uskuteční za účelem 
účasti na udílení ceny Václava Černého na velvyslanectví České republiky v Paříži. 

 2. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje do Polska, Dlugopole Zdroj v termínu 08. - 09. 01. 2015, 
která se uskuteční z důvodu účasti na zasedání Euroregionálního řídícího výboru 
Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis. 

 

 
USNESENÍ RK/2/71/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o svozu a rozvozu zásilek s firmou Česká pošta s.p. dle 

návrhu v příloze 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
36 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Dodatku č. 2 ke Smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou 
Česká pošta s.p. na dobu určitou do 31.12.2015                              
termín: 30.01.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/72/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit novelu Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje novelu Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, dle přílohy 
důvodové zprávy.                                                                  
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/73/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

02.02.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 19. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/2/74/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kapitoly 21 projekty školství o částku představující 

nevyčerpané finanční prostředky kapitoly 21 projekty školství určené ke 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 01. 2014 
37 

kofinancování a předfinancování projektů školství v roce 2014 za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2014 v celkovém 
objemu 10 295 867,76 Kč (z toho 10 240 436,55 kapitálové a 55 431,21 běžné) viz 
důvodová zpráva a příloha 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení rozpočtu kapitoly 21 dle 

bodu I. 
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 02.02.2015                                                                                                               

 

 
 

 
 

 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
Hejtman Královéhradeckého kraje 


